
Name Vorname Region, in der geschult werden kann Mailadresse  Angabe zu Träger, Qualifikation

Balkenohl Manuela Umkreis  60 km Dortmund m.balkenohl@shdo.de HL, EQMS seit 2013

Bartoszek Dominika Ruhrgebiert, Niederrhein, Rheinland dominika.bartoszek@malteser.org QMB, EQMS seit 2014, Malteser Deutschland

Baumann Brigitte Kreis Dinslaken, Wesel, Duisburg, Krefeld, Oberhausen brigitte.baumann@st-franziskus-altenpflegeheim.de
St. Franziskus Altenpflegeheim, PDL, PPM, EQMS seit 
2012

Deppe Hedwig Umkreis Münster (nah Witten) deppe@josefshaus-herbede.de PDL, EQMS seit 2014

Doedt Matthias 50 km Umkreis um Borken matthias.doedt@kwml.de
Pflegenetz Westmünsterland, Bachelor of Pflege und 
Gesundheitsmanagement, QMB, QMF

Eckert Marlies Kreis Kleve und Wesel, Raum Bocholt marlies.eckert@st-thekla-rheinberg.de QB, St. Thekla Haus Altenwohnheim Rheinberg, EQMS seit 2013

Fehst Peter Dortmund, Lünen, Unna, Hamm (max. 50 km von DO) p.fehst@shdo.de; 
Städtische Seniorenheime Dortmund,                                   Dipl. 
Pflegewirt (FH),Heimleitung; vorher PDL

Gäbel Nora 80 km Umkreis um Bielefeld nora_gaebel@web.de
IPW-Mitarbeiterin + EQMS seit 2012, EQMS-
Indikatorenschulungen

Happel Renate Kreis Borken happel@guter-hirte-bocholt.de PDL, QM, pall.Care,EQMS seit 2013,Guter Hirte Bocholt

Huying Martina 50 km Umkreis Haldern/Rees martina.huying@kkle.de PDL, EQMS  2012-2016, Altenheimverbund KKLE

Intrau Michael Essen/Dortmund m.intrau@shdo.de HL, Dipl. Pflegewissenschaftler, Psychosoz. Berater FH

Käsch Raffael 50km Umkreis um Münster raffael.kaesch@malteser.org Multiplikator SIS, Pflegesachverständiger, EQMS 2014

Lange Ralf 50 km Umkreis um Coesfeld ralf.lange@kwml.de Pflegenetz Westmünsterland, PDL, Auditor

Langer Lutz 50 Km im Umkreis von Moers lutz.langer@st-thekla-rheinberg.de St. Thekla Haus, PDL, EQMS seit 2017; 

Marx Michaela 50km um Coesfeld marx.m@stift-tilbeck.de
Krankenschwester, Bildungswissenschaftlerin (B.A.), anleitende 
und beratende PFK, pflegerisches QM

Mulder Jens Kreis Warendorf J-Mulder@web.de
EQMS seit 2014; PDL, Fachkraft Gerontopsychiatrie, Altenpfleger; 
Caritas Seniorenheime

Neumann Sabine 50 km Umkreis um 59399 Olfen neumann@st-johannes-senden.de Einrichtungsleiterin, Altenheim St. Johannes Senden

Multiplikatoren für Indikatorenschulungen für den DiCV Münster



Nowak-Vazquez Benjamin 50 km Umkreis um Gronau-Epe ben.nowak@web.de WBL, EQMS seit 2012, Klinikverbund Westmünsterland

Oppenberg Kerstin 50 km Umkreis Dinslaken/Duisburg ko@caritas-duisburg.de AP, PPM & EQMS, QMA

Pontkees Sabine Kreis Wesel, Kreis Kleve sabine.pontkees@kkle.de PDL,QMB,  EQMS seit 2013, Franziskus GmbH 

Roling Manfred 50 km Umkreis um Coesfeld mroling@seniorenheim-stadtlohn.de PDL, EQMS seit 2012, Klinikverbund Westmünsterland

Rosenau Michaela Kreis Wesel  michaela.rosenau@st-franziskus-altenpflegeheim.de St. Franziskus Altenpflegeheim, QMB, EQMS seit 2012

Saremba Martina Umkreis 60 km Dortmund m.saremba@shdo.de PDL, EQMS seit 2013

Schulte Katrin 60 km Umkreis um Geldern katrin.schulte@caritas-gesellschaft.de
 Bachelor S.c. Health Care Management, CV Geldern 
Kevelaer e.V., Trainee 

Terlinde Dietmar Kreis Borken- Kreis Coesfeld dietmar.terlinde@asj-legden.de Bischhöfliche Stiftung Haus Hall, PDL, Eqms seit 2012

Uchtmann Margaretha 80 km Umkreis um Warendorf m.uchtmann@gmx.de
Pflegefachkraft, Gesundheitswissenschaftlerin, Tätigkeit im 
Projekt EQMS beim IPW

Wieckhorst Ingo Kreis Recklinghausen wieckhorst@altenheim-stpeter.de PDL, Caritas, EQMS 


